Religiosi mēdicātes q̄ do-  
mos ad habitādū l̄loca d̄ no-  
uo recipient aut mutaret abs-  
q̄ licētia pape v̄l alienarent

de nouo ſcepta. cle. cupiētes.  
d̄ pe. Frēs m̄iores q̄ tpe i  
edicti recipiūt ad diuīa frēs  
v̄l forores de tertio ordīe san-  
cti fr̄ancisci sūt excōicati. c. cū  
exo. de sen. excō. in cle.

Et platis in cōmuni inq̄re-  
dum est primo. La. XIII

## J legiti

me assecut⁹ est di-  
gnitatē seu plati-  
onem. an vīcz aliq̄ irregulari-  
tate v̄l sīnā fuit irretit⁹ cū su-  
it assumpt⁹ ad platurā in q̄n  
fuit dispēsat⁹ v̄l absolutus.  
vīcz si fuit bigam⁹. Si opa-  
tus est in cā sanguis. Si ille-  
gitim⁹. Si excōicat⁹ l̄ suspē-  
sus. v̄l notori⁹ p̄cubinarius.  
q̄libet horū h̄ sc̄ies tenet pla-  
turā furtive. vñ est p̄tinere in  
mortlī. Rota q̄ illegitim⁹  
ad dignitatē v̄l bñficiū cura-  
tū vel p̄oratū in religiōe qui  
creat p̄ electōem sine dispē-  
sa. o pape. p̄moneri nō p̄c.  
Ex p̄uilegio tñ magistri or-  
dinis cū bis potest dispēsa-  
rum. de hoc habes in. iij. pre-  
sum. ti. de censuris eccliaſti-  
cis. Si rite et absq̄ vicio-  
symonie fuit electus: confir-  
matus t ordinat⁹. Si inter-

posuit p̄ces p̄ se: v̄l' p̄ curavit  
q̄ alii porrigeret p̄ces symo-  
nia ē. et si fuit symonia pacti-  
onis indiger dispensatōe pa-  
pe. et anteq̄ sit dispensat̄ re-  
net furtive dignitatem. de h̄ in  
scda pte sume. ti. de symonia  
et in oīb̄ q̄ habes. s. in. c. d̄ be-  
neficiatis. et in. c. de clericis in  
d̄muni potes interrogare p̄  
ut erit expediens. Et si est p̄-  
latus religiosus interrogan-  
dus est de his q̄ sunt in. c. p̄-  
cedenti et de alijs q̄ sequunt.

Si aliquod manifestū p̄tem  
in subditis dissimulauit et n̄  
correcit. aut si n̄ manifesta q̄  
th̄ ad eius noticiā aliquis pue-  
nerunt ulteriō nō q̄sunt. si ve-  
ro ex negligentia dimitteret:  
puto mortale q̄ ad criminaria.  
si autē ex aliquo rōe ut ad mai-  
scandalū vitandū secus. Si  
in capitulo equis iudex nō  
sunt. Si de rebus monasterij  
vilapidoror fuit. Si superiori  
bus suis non obedivit. Si  
causas sibi a superiorib̄ omis-  
sas non fm̄ p̄silū pitorū sed  
fm̄ acceptance p̄sonaz deter-  
minauit. In oīb̄ his ē pecca-  
tū mortale vel veniale fm̄ qn-  
titatē excessus et maliciaz et  
negligentia. Si indignos  
et non idoneos in officiis po-

suit. et maxime ad curā aīaz.  
et male videt tal posse excu-  
saria mortali. si eos q̄s scit  
malos et in mortali p̄seuera-  
re ponit ad curā animaz cū  
potest repellere. nec credo q̄  
excuset paucitas. s. q̄ non in  
ueniunt alij. et etiā si iste alias  
sit industrious multū. et be-  
ne officier eccliam in exterio-  
ribus. Idem cū sustinet t̄les  
si illos potest iuridice remo-  
uere. Si posuit ad audiē-  
tiam p̄fessionū notabilit̄ i grā-  
tes et ineptos v̄l' criminosos  
mortaliter peccauit p̄ regu-  
lam. Qui causam damni dat

Idem si tales tolerat cuž  
possit remouerenī forte a su-  
piori sint ad h̄ positi. Sed  
qm̄ curā de ip̄is habebit cuž  
ad sui dānatōem exerceat ta-  
les officiū audiēdi p̄fessiōes.  
quō autē dicat ineptus v̄l' no-  
tabiliter ignorās habes i sū-  
ma. Si fuit nimis p̄po-  
sus et curiosus in edificiis ec-  
clesie v̄l' monasterij. in orna-  
mentis et hm̄di. quod est co-  
tra sententiā Hiero. et Amb.  
xij. q. ii. c. aurū. et. c. gl̄ia epi.  
et etiā Bern. Et tñ a moder-  
nis fuit hodie multe supflui-  
tates et curiositates: et pala-  
cia p̄tra exempla oīm sc̄toz.

Notādū

# Interrogatorii pars tercia

## Nota

in his amittit multū tps et  
deuotio . ita ut cōpleris edisi  
cūs exhaust⁹ videat oīs spi  
ritus et paupes interea mo  
riunt fame. q̄s de supfluis eo  
rū tenent sustentare. xij. q. ii.  
c. ep̄us eccl̄asticaz. Si ni  
mis fuit sollicit⁹ circa tpalia  
ex h̄ minus debito vacans  
spūalib⁹ in se ⁊ i subdit⁹. vt le  
ctioni: orōi: admonitōi: vtiqz  
pc̄tū est pl⁹ ⁊ min⁹ fm̄ q̄nti  
tatē excessus. Principalē enīz  
eius cura deb̄ esse de spūali  
bus. Si p curias nūmis dis  
carrit litigādo cū scādalo ho  
minū cū poss̄ p aliū moduz  
magis pacificū sua repetere:  
⁊ si non tātū. Si iura ⁊ pui  
legia sue eccl̄ie non fuauit et  
defendit vt debuit. Si in  
dispēsando indiscrete se ha  
buit. vel q̄r nimis de facili: et  
sine cā ratōnabili in ieiuñs  
dispēsauit. In esu carnū. in  
reninendis rebo ad vsū.  
In penitēt̄s taxatis fm̄ regulā  
v̄l̄ p̄stitutōes ⁊ hm̄oi. q̄r pec  
cauit inducēdo relaxatōes et  
rigorē religiōis eneruando.  
Un̄ btūs Benedic⁹ i regla  
dicit. q̄d om̄i dispēsatōe bz  
reddere ratoem. Si fuit ni  
mis dur⁹ in dispēsando cuž  
debuit. p̄cipue cū debilib⁹ et

infirmis ⁊ hm̄oi: nō p̄uidens  
eis. Si fuit exēplaris i in  
cessu moderato: habuit nō p̄  
cioso. i modestia gest⁹. In lo  
cutōe rara graui ⁊ fructuosa  
cauēs discordias: pacē nutrit⁹  
ens. oēs patiēter vidēs et to  
lerās. singlaritates vitās. cō  
munia seq̄ns cū p̄t. nem̄ blā  
dus assabil⁹ cūctis. susurrati  
ones. detractōes. irrisiōes.  
confabulatōes. maledictōes.  
pentōes in se ⁊ in suis elimi  
nans. circūspect⁹ in omnib⁹.  
non delectat⁹ de p̄sidentia s̄  
timens de negligētia: cuž de  
singulib⁹ habeat reddere rōez  
sibi om̄issis. Ita curā aliorū  
habeant q̄r sui non obliuiscā  
tur. vt docet Grego. i pasto  
rali. Si corrigēdo fuit ni  
mis remissus v̄l̄ nūmis rigi  
d⁹ v̄trūqz cauendū ē vt docz  
Grego. i mora. ⁊ babet. xlvi. di  
c. disciplina. nam facilitas ve  
nie incētū ſbet delinquēdi  
Etimb. xxij. q. iiiij. c. est iusta.  
⁊ asperitas nimie i crepatōis.  
nec correptionē recipit n̄c fa  
lucē. Leo dist. xlvi. c. cū btūs.  
et c. licet plerūqz ea. di. Pre  
cipue vero circa seniores d̄z  
plat⁹ in corrigēdo se b̄re hu  
manum. vt dicit in illo. c. ni  
si essent habituati in malo.

# Fo. XCI.

quia tunc durius km Grego. ut  
dicit disciplina. et. c. licet ple-  
tūq. r. c. cum beat. et. c. pe-  
nitentia tpa .xxvi. q. viij. et  
c. canta. lxxxvi. di. Sinō  
inducit qntu potuit vbo et  
exemplo ad obfudū ola ce-  
rimonialia ordinis sui. Si  
malas cōsuetudines seu cor-  
ruptelas regnare pmisit. Si  
regulā et decentiā religiosi  
etia q̄s iuuenit iā iductas non  
abstulit q̄tu potuit. vt viciū  
ppuerat. discursū fratrū ad  
placitu. familiaritate cu mltie  
rībo v̄l viri. si est mōacha col-  
latōem rez amicū et sanguine  
is sine licētā et rōnabili cā. e/  
sum carnū vbi nō debet co-  
medi. quod est vniuersale of-  
monacho. de conse. di. v. ca.  
monacho. et p̄cipue q̄ sunt  
cōntialia vota religiosis nllō  
modo debz pmittere. nec eti-  
am ad receptōem symoniacā  
monialū. sicut hodie fit q̄si  
vbiq. Q, sinō p̄t talia rmo-  
vere nec est spes in futurz di-  
mittat cura exemplo scri be-  
nedicti. v̄j. q. i. c. aduersitas.  
circa si. in. c. fi. ea. q. als ne q̄  
etem sua amittat. et tandem dā  
nātōem cu eis incurrat q̄cū/  
q̄ sit ille abbas v̄l abbarissa.  
prior vel priorissa; l̄ als q̄cū

Et nomine censeat. n̄ sufficie  
q̄ platus corrigat vicia q̄ ip/  
sum nosse p̄rigerit. Sz d̄z dili/  
genter agnoscere vultū peco/  
ris sui p̄siderādo vias eius.  
Laueat autē ne crimia sibi de/  
lata i foro p̄scie v̄l in secreto  
iudicet illi i foro p̄tētioso seu  
in capitulo. vbi tm̄ maiesta  
sunt puniēda nec foro misce/  
da sūt iudiciali. Si h̄z sub/  
cura mōasteriū monialū. de/  
q̄ matia diceſ in ca. sequenti.  
Si idiscrete fecit p̄cepta i q̄/  
bus multū d̄z cauere nisi sit  
res ardua. et si cogere p̄ p̄ce/  
ptū v̄l sn̄iaz ad aliqd faciēdū  
vel dicendū in q̄ n̄ esset ei sub/  
ditus. v̄l nō deberet ei obedi/  
re. vt reuelādo p̄ctū occultū  
omnino esset ei mortle. In i/  
quisitōe v̄o criminū recepi/  
one accusatōis v̄l denuncia/  
tōis. vel platione sentēcie ex/  
cōmunicatōis et hmōi nō sit  
preceps. non p̄cedat p̄ suspi/  
cionem. sed p̄ p̄batōes et mo/  
dos veridicos. alias incurre/  
ret graue peccatū. et aliquan/  
do sn̄iam excōdicatōis. d̄ his  
in. iij. presūme. Si prela/  
tus recipit aliquē ad ordinez  
mendicantū ad professōem  
ante annū completū p̄batōis  
seu nouiciatus: est suspeſsus

m 4

# Interrogatorii pars tercia

a recepto aliorum ad professio[n]es  
et debitor pene grauioris cul-  
pe. vnde mortaliter peccat. ex  
tra de regularibus. c. nō soluz.  
libro. vi.

De episcopis et platis su-  
perioribus. La. XVI.

**I**rcia epi-  
scopos et alios su-  
periores platos sic  
p[ro]pt[er] formari interrogaciones

Si nō sit talis litterature  
et scientie q[uod] p[ro] se sciat explicare  
q[uod] dicit ad q[uod] tū tenet cū ha-  
beat alios sup his informare  
et dirigere. Nā si bonū cōiter  
ab hoībus reputat et sufficiens.  
non esset necessariū nisi eum  
audire. et si de aliq[ue] negocio si  
intelligit eū p[ro]fessor v[er]o dubi-  
tat. p[ot]est de illo loq[ue]r[ur] p[er] sua sere-  
nitate. Et si tale q[uod] est i[ns] quo  
varian[t] opiniōnes. v[er]o nō p[ot]est  
dari certa sua relinqndū est  
sue p[ro]scientie. Idem dicēdūz  
etra alios clericos religiosos  
platos et laicos pitos et ti-  
moratos qui sciunt dicere suf-  
ficienter facta sua. Si vero  
nō est talis sed idiget adiuto-  
rio interrogantis inq[ui]tū cle-  
ricus est inq[ui]tab eo p[er] p[ar]t[em] ex  
pedire videt de his q[uod] habet  
sup circa clericos in cōi. ut d[icitur]

officio diuino. de celebratōe  
et administratōe sacramēto-  
rum et mō: et h[ab]mōi. Si as-  
sumpt[us] ad ep[iscopatu]m ex religiōe  
interrogadū ē de his q[uod] habet  
c. circa religiosos q[uod] ad m[ai]ta-  
nā adhuc tenet suare ordine  
suū: nisi in his q[uod] nō patiunt  
officiū pastorale. ut silentiu[m].  
solitudo et vigilia et huiusmo-  
di. Inquantu[m] vero b[en]ificiat  
seu curat[ur] est et p[ro]plat[us]: interro-  
gandū est de his q[uod] habet. s.  
i. c. circa b[en]ificiatos. Et si re-  
cepit dignitatē seu ep[iscopatu]m ha-  
bēs aliquā irregularitatē. l[et] p[ro]  
symoniā: vel p[er] intrusionē. dic  
ut in. c. p[re]cedenti. i. p[er]n. Deinde  
interroga de his que sequunt  
q[uod] sūt sp[eci]alia cure et officiū pa-  
storali. Si p[ro]culit ordies  
sacros indebit[ur]. q[uod] ē vnu in  
quo multū offendūt. Si co-  
mortaliter peccauit. nō tū est  
suspensus ex h[ab]itu ad alios. s. p[er]  
symoniā notoriā est suspensus  
etia[m] q[uod] ad alios. S[ic] in utroq[ue]  
casu ordinat[us] ab eo ē suspē-  
sus: et indiget dispensatione.  
Si p[ro]culit scienter nō habēti-  
bus legitimā etatē mortale ē  
nec p[er] ip[s]e dispensare de etate  
Si p[ro]culit ordines p[er] saltu[m]  
scienter: vel duos sacros sit[us]

vel q̄tuor minores cū subdyc  
aconatu peccat mortaliter.  
Si oculit ordinēs sacros ex  
tra tēpora ordinatōnū mor  
tale est. nisi ex dispensatione  
pape. et ordinatus ē suspensus  
Minores tñ ordines cōser  
re p̄ dieb̄ festiū. Si or  
dinatōe omisit aliqd facien  
dū. et si omisit aliqd d̄ subali  
bus in q̄bus imponit cara  
cter: optet totū iterare i alia  
ordinatiōe q̄tuor temporū.  
Si vero ē qd nō ē subale. s̄  
de simplici solēnitāte non d̄z  
sterari. s̄ suppleri tñ omissū  
in ordinatōe alia. nec p̄us an  
suppletōem iste ordinat̄ d̄z  
exercere officiū. Peccat ep̄us  
in hmōi si ex certa scientia v̄l  
crassa i grātia h̄ facit. Idē vi  
def si ex notabili negligentia  
Si ordinavit aliquē sine  
licentia sui superioris scienter  
mortale est. et est suspensus p  
annū ab ordinuz collarione.  
Si nō fecit fieri examinati  
onem de ordinādis. de scien  
tia etate et morib⁹ et hmōi fm  
sura peccat mortalz. Idez si  
fieri fecit examinatōes p̄ lēp  
tos ad huiusmodi ordinan  
dos. Si fieri fecit p̄ t̄les q̄s  
estimabat ppter malā eoz  
scīaz admittere indignos. si

ad eum spectat puidere d̄ ta  
libo v̄l remediat̄. Si scīe  
ter admittit indignū quē iu  
ste repellere p̄t. vt cōcubinari  
um illitteratū et hmōi. Si  
nō oculit sac̄m cōfirmatiōis  
qñ debuit. Soli enī ep̄i p̄nt  
illud ferre. et extra illud tps  
solitū omni t̄pe anni et hora  
morituris p̄nt cōcedere. n̄ si  
ne h̄ moriat q̄uis sine h̄ sal  
uent. Cōmittēdo ḡ magna; z  
negligentiā vt p̄ m̄los āhos  
credo esse mortale. Si non  
dedit sac̄m fm debitam for  
mā materiā: et locū: mortale ē  
P̄. autē sit ieunus nō est ne  
cessē. et si decens et de iure.  
Si bis dedit alicui scienter  
peccant mortaliter. vnde i h̄  
debet esse cautus ne iteret. et  
etiam d̄z aduertere q̄ aliquis  
christian⁹ teneat christinādū  
nō p̄ sanguine⁹ s̄ ali⁹. Si i  
cena dñi n̄ p̄securauit christisma  
et oleū sanctū vt debuit. q̄ i  
nonanda sūt talia. et si nō ser  
uauit debitam materiā et for  
mam et ritū ecclie: mortale ē  
et hmōi. Si p̄securōes ec  
clesiaz l̄ altariū vel calicuz et  
patenaz et bñdicōes vestiū  
sacraz nō fecit vt debuit fm  
formā et rituz ecclie. vel si qd  
hoz fecit p̄ symoniā: mortale

m 5

# Interrogatorii par s tercia

est. Idem de b*en*d*ict*ōib*us* ab/  
batū r<sup>et</sup> abbatissaz. Idem de/  
rec*on*ciliariōne ecclie violate.  
Monialē quā nouit eē cor/  
ruptā non de facili d*icitu*s secre/  
ta in v*irgin*ē. nec tū manifesta/  
re crūnē si est occētū: s*ed* mura/  
re nomen v*irginis* in castā vt  
non p*ro*p*endat*. Si p*ro*tulit b*en*/  
ficia p*ro* symoniā mortale ē. et  
si p*ro* notoriā est suspēlus etiā  
q*uo*d ad alios. secus si p*ro* occētaz  
quia nō ē suspēlus. Si cō/  
tulit scienter indignis b*en*f*ici*a/  
sia siue simplicia siue cura/  
ta mortale ē. Idē si accepta/  
uit a patronis p*re*sensatū inep/  
tū. idē si p*ro*firmauit indignū.

Si cōtulit p*la* b*en*f*ici*a in  
casu nō cōcesso v*n*i. v*el* plura  
officia aut p*bē*das aut digni/  
tates. v*el* si p*ro*sanguineis min/  
apris p*ro*tulit r*ōe* p*ro*sanguītas  
postponēdo aptiores morta/  
le est. Si admisit ad b*en*f*ici*a  
b*en*titia curā animaz seu ipsa  
contulit nō habentib*us* annū  
xxiiij. mortale est. Si eccl*y*ls  
de iure v*ac*antib*us* nō p*uidit*  
de rectore sicut v*ac*ant cura/  
ta beneficia data absq*ue* dispē/  
satione pape bis q*uo*d non atti/  
gut annū. xxv. vel si infra an/  
nū non faciūt se ad sacerdoti/  
um p*moueri*. nisi causa stu/  
dijs sit omissuz. de quo in ca/  
circa beneficiatos. s*ed* si enī  
infra sex menses primo post  
hoc non p*uidit* nō p*er* postea  
se intromittere. a*ls* v*ulparz*  
quod nō p*er*. q*uo*d mortale est. et  
non tenet tal*l* collatio. z sic te/  
neretur errorē suū manifesta/  
re. Idē q*ui* recepto sc*do* b*en*f*ici*  
cio vacauit p*mū*. l*et* sc*do* p*bē*  
da vacauit prima. d*icitu*s q*uo*d habes  
supra. sed plene in tercia p*re*  
summe. Si ordinauit ali/  
quem clericū ad ordinē sac*cc*  
sine titulo v*el* beneficio. v*el* sal/  
tez p*rim*onio sufficiēti. quia  
ultra peccatū tene*ci* expen/  
sas facere quonsq*ue* d*icitu*s b*en*f*ici*  
cio ei p*uisum*. nisi aliq*s* ep*iscop*  
ei h*ab*misq*ue* determinādo p*ro*  
sonā. quia tūc ille cōmittens  
tenet ad id de huiusmodi. de  
q*uo*d vide in. iii. p*re* sume. Si  
in visitatōe non diligenter q*uo*d  
siuit d*icitu*s q*uo*d debuit. z maxime  
de vita z honestate sacerdo/  
tū officiantū. z quōd se habe/  
ant in administratōne sacra/  
mentorū. et de forma eorum.

Si bene p*nu*nctiant: p*ci*  
p*ue* baptisma: quod est ma/  
gis necessariū. De audiētia  
confessionū quōd se habeant:  
quōd populum admoneat. et  
in rebus ecclesie: p*ci*p*ue* alta

d*icitu*s sit omissuz. de quo in ca/  
circa beneficiatos. s*ed* si enī  
infra sex menses primo post  
hoc non p*uidit* nō p*er* postea  
se intromittere. a*ls* v*ulparz*  
quod nō p*er*. q*uo*d mortale est. et  
non tenet tal*l* collatio. z sic te/  
neretur errorē suū manifesta/  
re. Idē q*ui* recepto sc*do* b*en*f*ici*  
cio vacauit p*mū*. l*et* sc*do* p*bē*  
da vacauit prima. d*icitu*s q*uo*d habes  
supra. sed plene in tercia p*re*  
summe. Si ordinauit ali/  
quem clericū ad ordinē sac*cc*  
sine titulo v*el* beneficio. v*el* sal/  
tez p*rim*onio sufficiēti. quia  
ultra peccatū tene*ci* expen/  
sas facere quonsq*ue* d*icitu*s b*en*f*ici*  
cio ei p*uisum*. nisi aliq*s* ep*iscop*  
ei h*ab*misq*ue* determinādo p*ro*  
sonā. quia tūc ille cōmittens  
tenet ad id de huiusmodi. de  
q*uo*d vide in. iii. p*re* sume. Si  
in visitatōne non diligenter q*uo*d  
siuit d*icitu*s q*uo*d debuit. z maxime  
de vita z honestate sacerdo/  
tū officiantū. z quōd se habe/  
ant in administratōne sacra/  
mentorū. et de forma eorum.

Si bene p*nu*nctiant: p*ci*  
p*ue* baptisma: quod est ma/  
gis necessariū. De audiētia  
confessionū quōd se habeant:  
quōd populum admoneat. et  
in rebus ecclesie: p*ci*p*ue* alta

ris q̄ teneant mūdas. Si autē inuenit in hmōi notabili excedere et pīculose. sū n̄ punit. pūdet q̄ illi se emendent. vel de alio si iste est incorrigibilis et oīno ineptus: grauiter peccat: et oīa mala et dama aīaz que inde sequunt̄ ei imputant. si p̄t obuiare et nō facit. lxxxij. dist. p̄ totuī.

Si nō visitauit episcopa tu suū ut debuit. Si in visitatione nimis sumptuosus fuit: et cū nūmia familia et eātaturis nūmīs ultra p̄scriputum numerū. vīl si ip̄e vīl familia ei<sup>9</sup> munera accepit. sup q̄ est specialis pena. de quib⁹ plene in. iij. p̄t sūme. Si sustinet in officijs et beneficiis notorios concubinarios. quos debet post admonitōrem si nō dimittat etiā beneficio priuare grauiter peccat.

Si p̄ alijs mal⁹ et scelerib⁹ manifesti nō puniti usurpūdis tabernis aleis negotijs secularib⁹: venatiōib⁹ pditōibus et hmōi. In his enī nō puniēdo videt male posse excusari a mortali: nisi ex hmōi punitōib⁹ seq̄et scismia l̄ magnum scādaluī. di. i. c. vt p̄stituerent. Si laicos sibi subditos notorios pctores q̄ s̄p

se nouit: vīl sibi p̄ parochia nos corū denūciatos. ut adulteros usurarios inimicicias manifestas exercētes nō corrigit p̄ cēsluras et alios modos grauiter peccat: nisi omittat q̄ non sperat emendatio. sed deterioratio eius. Sz tñ h̄ nō vīd̄ sufficiēter excusare. Sz h̄ alid si timeret q̄ue scādaluī in alijs. di. xluij. c. p̄mesati ones. Si malas p̄suetudines q̄s reppit̄ sua dyoceli n̄ uitit auferre q̄ntū p̄t: ut vēdere laborare et hmōi i dlebo se stūis. n̄ cōicari sel̄ i āno. et cōfitteri et hmōi. tripudiare i ecclēsīs. p̄mittere violari ecclēsiastīcā libertātē. aut q̄ clīci cōueniat p̄ dīcti vīl p̄ dīcti i iudicio scēlari l̄ ecclēsiastīcā imunitatē. ut q̄ extrabāt debito res l̄ malefactores p̄ violētiā dīloc⁹ sacri et hmōi i casib⁹ nō p̄cessis. dz ei phibere. et si p̄ admonitōz nolit desistere ex cōicare. et p̄missis iā p̄suire. als peccat q̄uic̄ omittēdo extiore l̄ negligētia. dis. xluij. sit rector l̄ doctor. Si fruct⁹ l̄ reddit⁹ epat⁹ sui male expedit dādo p̄sanguineis suis l̄ alijs n̄ idigētib⁹ peccat q̄uis: et si dīsticta sūt ea q̄ deputat ad mēsaz el̄ ab alijs. et si ea q̄

## Interrogatorii tercia pars

erogare debet clericis. vel ad re paratorem ecclesie. vel paupib⁹ dat consanguineis vel alijs amicis sine probabili idigētia. tenet restituere illa. quod rapinā fecit. Et sibi recipiētes ab eo bona cū intelligentia oīa omittit fidei sue. ea q̄ supfluunt ad usum sui et familie sue pueni alis nō dādo paupib⁹ subtrahit. cij. q. ii. c. aurū. et c. glia ep̄i Tho. Si guauit s̄bditos suos i debitis collect⁹. Si fecit clericos suos soluere collectas et talias positas a domino ep̄ali. vel gabellis ad eius instantiam. Si spōte ipse edidit absq; licentia romani potificis. quia phibet. Si delicta clericorum vel laicorum: ut blasphemantium deū vel sc̄tos suffocantium guulos ex inaduertētia et homīi puniuit magis pena pecuniaria ex auaricia: et magis ppter lucru q̄ p salutē eorū ad refrenādū. Si visitauit dyocesim vel visitari fecit magis ppter lucru q̄ ppter aiarū salutē. Si alienauit bona ep̄at⁹ sui sine licētia pape in casu indebito. in quolibet horū est mortale.

Si iura aliaz eccliaz nō

seruauit. Si bona vacātiu⁹ eccliarū sibi usurpauit cum obēat successori refugari. Si iusta debita a predecessoribus tracta rōne ecclesie nō soluit. Si fructus aliqui⁹ beneficij ad tpus accepit. vel prem ab eo cui obdit vult h̄c. in quib⁹ horum est rapina. Si n̄ seruauit formā iuris circa manfestos usurarios. sed certa quantitate cōrētus nō facit debita restitutiōe remittit sibi. et ad sacramenta et ad sepulturam admittit. Si incerta paupib⁹ dispēsanda in usuz suū conuertit sine necessitate. Si sentētias excommunicatiis de facili ppter lucru pferit vel absolutoes. Si pmisit q̄ stuarios vel alios pñuiciare indiscretas indulgentias et falsas. quodlibet est mortale et s̄ue. Si exemptos et predicatores fratres et minores: beremitas sancti Augustini carmelitas: seruitas. cistercienses: et alios habentes priuilegia exemptōis iuste molestat non seruando eorū priuilegia. vel pro audiētia confessionū non admittendo sibi pñstatos idoneos. Nam cledudū. et sepulchri sibi retinēdos nimios cas⁹. vel iicosuetos: et

quotidie habeat ire ad ipsum  
vel ad alium cogendo quantum ad id  
in quo sunt privilegiati: vel eos  
ad iudicium trahendo: cum in nul-  
lo possit eos punire nisi pro  
heresi peccat quae. Si mo-  
nasteria monachorum vel mona-  
chaz non exempta non dilige-  
ter et honeste visitantur: et eos  
vel eas ad suauandum regulam in-  
durit deponendo abbates vel  
abbatissas: per relaxatorem cum ex-  
pedienti modo curam de honesta-  
te earum. et quod non habeat fami-  
liaritate cum clericis religiosis vel  
laicis: quidem de diligentibus  
clausura: et de professore securum  
docto et bone scientie: probando  
ingressum symoniacionis: et qui-  
via seminarij quod ibi sunt. et fe-  
sta vana in secretione earum

De iudicando in foro conti-  
tentioso.

**I**n non tenuit vicarium  
peritum et bonum. preci-  
pue quod ex se habuit  
et debitam sufficietiam iuris. Si  
non suavit debitum ordinem iudi-  
cari. Si fuit acceptor perso-  
nat. Si dedit iniqus sententi-  
as. dic ut. s. i. c. circa iudicem.  
Si non suavit debitam formam  
iuris in ferendo suas excusationis  
suspensionis et inter-  
dicti. quia ultra pccatum morta-

le incurrit certa pena: de qua  
l. iii. pte summe. precipue in cau-  
sis matrimonialibus optime et cau-  
tissimum et ponderosum circa di-  
uinitatem. Si dedit licentiam  
domino regali. vel iudicii superan-  
di vel ponendi in patibulo vel  
incarcerandi vel als puniendo  
clericos suos. nisi in casu in quo  
essent incorrigibles per eum. quod  
efficit cum predictis excusatus  
est. ut fame. de sensu. ex. Remi-  
nem tamen debet superare manibz suis  
nec tamen cum expedit per laicum. sed per  
clericum debet facere superare cle-  
ricum secundum iuram. et a causis san-  
guinibus debet abstinere ope consi-  
lio et mandato. Si hereti-  
cos diligenter non inquisit in dy-  
ocesis sua. et puniuit secundum iuram

Si testamenta et ultimas  
voluntates non fecit implere.  
precipue legata facta ad piatas  
causas. Si dispesauit in vo-  
tis et iuramentis in quibus non potu-  
it. vel si potuit tamen indiscretamente et  
sine causa rationabili pccatum est que.

Si absoluuit a sinibus a quibus  
non potuit. ut pape refutatis.  
vel dispensauit in irregularita-  
te de quod non potuit. Si ex re-  
pleris fuit in habitu non pre-  
cioso vel pomposo suppel-  
lectilibus non argenteis. et curio-  
sus in apparatu domus: et or-

# Interrogatorii pars tercia

natu non seculari: in rictu sobrio nō zuinali nisi p paupe  
ribus. In visitando eccliam Interessendo diuinis: et pre  
cipue in diebo festiuis. h' d'z  
facere km iura in solēnitatib  
p̄cipuis cātādo missaz: dicē  
do officiū deuote nō cursim.  
ordinādo q̄ dicaſ in ecclesia  
sua debite. frequētādo orati  
ones p̄uatas: vacādo lectōl.  
di. rcc vi. p̄ totū. pdicando si  
scit. si nescit. p̄uidendo gregi  
suo de pdicatoreb vtiliorib  
nō curiosis. et de p̄fessoribus  
tenendo honestā et denotā fa  
miliā: sollicit⁹ de ei⁹ salute. xi  
tando mulier⁹ puerſarōem si  
cut potest. In eritu d domo  
raro nisi ad eccliaz sepe cōfe  
rendo. et q̄ēdo cōſilia a fuis  
dei quō possit suo gregi pui  
dere. adulatōes vt venenuz  
abhorreat. p̄r viduaz. pau  
pez orphanorū et op̄hſorū  
existat. et causas eoz sine ex  
p̄sū expediti faciat. In iniū  
riis p̄priis nō sit vindicati  
nus s̄z patiētissimus: in vbo  
et gestu nō subit⁹ et iracūdus.  
nemī mltū familiaris nisi fuis  
dei. superiorib obediēs: eq̄lib⁹  
nō inuidēs. nō gaudēs de di  
gnitate et honore. s̄z lugēs p  
extiori occupatōne et plebis

offensiōe. et si i oībo diligēter  
se habuerit mil deo accepta  
bili⁹. Si vbo pfuctorie et ma  
lenil miseri⁹ et dānabili⁹ epi  
dignitate. ut dicit Aug⁹ di  
xl.c. ante oia. De prelatis  
habes mltā in. iii. pte ſūme  
ti. fi. p̄ totū. Epifcopi et ſu  
pra pcedentes vnā domum  
vſurari⁹ manifeſt alienige  
nis ad fen⁹ exercendū ſūr ipo  
facto ſuspēſi. extra de vſuris.  
c. q̄q̄. li. vi. Siſ ſi pmittūt  
q̄ bmoi vſurari⁹ alienigenē  
exerceant fen⁹ in terris eoz  
ſubiectis iurisdictōi niſi iſra  
tres mēles expulerint eos ſu  
ſpensi ſunt. ut in d. c. q̄q̄. de  
vſu. li. vi. Qui ſe gerit p  
pa elect⁹ a miori pte q̄ a du  
abus ptibus cardinaliū ē ip  
ſo facto excōicatus. Et ſi  
militer cardinaliſ q̄ pſumpſe  
rit nominare talē papā. Et ſi  
milit omnes alij q̄ talē recipie  
rent p papa. extra de elec. c. li  
cer. li. vi. Omnes clerici et  
religiōsi ac laici ſiue familiā  
res curie. ſiue alij q̄ aliqd pa  
ctum fecerint: vel aliqd ma  
gnam v̄l paruū pmiserint. l  
pmiſſiōne receperint et pa  
cto: vel pmiſſione occulta v̄l  
manifesta dederint. vel rece  
perint qd magnū v̄l paruū

pro aliq iusticia vel gratia p  
se vel alio in causis iudicari  
is: v'l tris apostolicis t qbus  
cūq modis ab aplica sede ob  
tinendū ipo facto sunt excō/  
municari. In extrauaganti  
Bonifacii octau: cuius ab/  
solutio pape referuatur Hec  
habent locuz in curia roma  
na. Jo.an. et Anto.de burrio  
eam allegat.

De absolutō et penitētie  
iūnūctione La.XVI.

### Ostqz Ve

p ro penitens dixit ex  
se peccata sua sive ex  
interrogatōe confessoris inter  
rogātis pctā sua vt debuit  
tādē cludat. In istis peccauit  
et in multis:cogitatōe:delecta  
tōne:locutōe:ope et omissione:  
vel aliq de bmoi. de qbo dī/  
co meam culpā. Lōfessor vo  
interroget eū si sit tal' de quo  
nō dubitet. quia tūc supflui  
et irrīsibile. Si ipē dolz et  
omnibz pctis venialibus et  
mortibz confessis. et si pponit  
firmiter ab illis abstinere seu  
ab omnibz mortalibz. Si  
vo talis hz aliq restituere. v'l  
samā v'l res: vel p iniuria sa/  
tissimare et bmoi. si est patius  
facere hz cū p absolqz dilatō

ne aliq. que restitutio quō pa  
cienda sit et q' ordine q ad cer  
ta et incerta. vide in. h. pte sū.  
ti. de resti. p totū. q si dicat se  
nolle istud facere vel nō pos  
se cū tñ possit nō est absoluē  
d'. Tho. vt d2. ri. q. iij. c. tūc  
vera. Potest tñ sibi dici Di  
sercat tui rē. sed nullo modo  
Ego absoluō te. Potest etiā  
ei iniūgi aliquod bonū facie  
dū. nō tñ in pūiaz: declarādo  
sibi hoc q' instructuosa sit ta  
lis confessio ei et sine remissi  
one peccatorū. de pe. dist. v.  
c. falsas. Sed si paratus est  
facere omnia ad que tenetur.  
tunc si esset aliqua excōicati  
onis sententia ligatus. si non  
potest eū absoluere ab illa re  
mitte eum ad episcopuz seu  
ad alii qui possit absoluere.  
vel tu vadas ad procurāduz  
absolutōem p eo. et cum est  
absolutus ab excōicatione:  
postea tu eum absoluē a pec  
catis. et non pri'. Tho. Si  
autē potes euz absoluere ha  
bēdo in hoc specialē autoris  
tatem: si nō absoluisti euz in  
principio: qd decēti' fuit. ne  
tñ ē multa vis si fiat l fine co  
fessionis dūmō fiat an absolu  
tōem a peccatis absoluē  
eum p bunc modum. vt ifra,

# Interrogatorii tercia pars

Primo exigendū est ab eo  
furamentū ut sit parat? stare  
mandatis ecclie que illi sient  
p̄ illa cā. q̄ iuramento p̄stio in  
iugat ei b. s. si incidit faciēdo  
p̄tra aliquē canonez. pponat  
non ampli? facere p̄tra illuz.

Si vo p̄ offensa v̄l danno  
facto in aliū p̄mittat satissa-  
cere q̄ntum p̄t. et b̄ facto de  
nudatis humeris ɔfessor seu  
absoluēs cū disciplina v̄l vir-  
ga p̄cutiat eum. dicēdo psal.  
Direre mei de?. l'aliū psal.  
penitētiale dādo icū. p̄ q̄libz  
v̄su. postea vo gl̄ia p̄ri. et sic  
erat finitis subiungit Kyrie  
elexō. x̄pe el. Kyrie el. Pr̄ nr̄  
Et nenos. v̄. Saluū fac ser-  
uū tuū. R̄n. de? me? sperātez  
in te. v̄. Esto ei dñe tur? for-  
titudinis. R̄n. a facie iūmici.  
v̄. Nihil pficiat inimic? ī eo.  
R̄n. et fili? iūqtat? n̄ apponat  
nocere ei. v̄. Dñe exaudi ora-  
tōem meā. R̄n. et clamor me?  
ad te veniat. v̄. Dñs vobiscū  
R̄n. et cū sp̄l tuo. Oremus.  
Deus cui. p̄priū est misereri  
semp et parcere suscipe depca-  
tionē nr̄az et hūc famulū tu-  
um quē s̄nia excōicatōnis li-  
gatū tenet mifatio tue pieta-  
tis absoluat. p̄ x̄pm d. n. Au-  
ctoritate oipotēs dei. et b̄toꝝ.

aploꝝ Petri et pauli: et domi-  
ni pape v̄l archiepi l'epi mi-  
hi cōcessa ego absoluo te ab  
b̄ vinculo excōicatiōis quaz  
incurristi. ppter injectōez ma-  
nus violentā in clericum vel  
religiosum. v̄l ppter ingress-  
sum in monasteriū monialiū  
ī casu nō cōcesso. et hmōi. Et  
si pluribi s̄nūs est ligat? ē di-  
cendū. totiēs ego absoluo te  
ab excōunicatiōne quā in-  
curristi. ppter talē et tale caus-  
am. et si pl̄ies ppter eandē cāz  
dīcendū ē totiēs q̄tiēs incur-  
risti. totiens ego absoluo te. et  
restituo te sanctis sacra-  
men-  
tis ecclie et cōmūniōi et vni-  
tati fidelium. In noīe p̄ris et fi-  
lij et sp̄l sancti amen. Hora  
do cum v̄sq; amen. Nota  
tū q̄ ista forma q̄uis debeat  
obseruari. vt habeat extra de-  
sent. excō. c. nup. nō tū est ita  
necessaria q̄n simplici v̄bo. q̄z  
ueri poss̄ fm p̄e. de pal. et Jo-  
han. de lig. Sicut ḡ excōi-  
catio fieri p̄t simplici v̄bo. q̄z  
uis nō debeat fieri. sic et abso-  
lutio. extra de re. iur. c. omis-  
siones. sed q̄n fieret hmōi abso-  
lutio in publico vt erga mu-  
lieres. forte tunc ess̄ omitten-  
da hmōi verberatio ne denu-  
det peccatuz. Si vo quis.

Forma Abolitionis  
et Excommunicationis

pter reablatā alteri esset ex  
cōicat? quis restituerit nū tñ  
est absolut? nisi iudex q̄ dñs  
lit sententiā eū absoluterit: et  
h̄ declarandū est psonis post  
absolutōem ab hmōi. v̄l si nū  
est aliq̄ sententia ligatus si ba  
bet aliq̄ casus peccatorꝝ epi  
scopo reservatoꝝ de q̄b non  
potes absoluere. nihilomin⁹  
absolue euz ab illis a q̄b po  
tes sub hac forma. Si tene  
ris aliquo vinclo excōicatio  
nis minoris ego absolu te.  
et restitu te sc̄is sacramētis  
ecclesie. In nomine p̄ris r̄c.  
Misereat tui r̄c. Filius dei  
p̄ suā misericordiam te absolu  
uat. et ego autoritate qua fun  
gor absolu te ab omnibus  
pctis tuis a quib⁹ possim te  
absoluere. In noīe p̄ris r̄c.  
Peccata vo a quib⁹ nū potest  
eum absoluere exp̄mat ei im  
ponēt ut habeat recursuꝝ ad  
ep̄m vel eius vicariuꝝ ppter  
hmōi absolutōeꝝ. et dicat ea  
sibi in p̄fessione. v̄l si ess̄ sim  
plex et nescirer ita bñ exp̄me/  
re factū suū scribat cōfessor ī  
cedula illud vel illa si sūr plu  
ra ut illā portet penitēt ep̄o  
vel eius vicario sub hac for  
ma v̄l simili. Latorē. v̄l la  
tricem p̄lentiū p̄ homicidio

v̄l incestu: tali gradu et hmōi  
pmisso absoluendū vestre pa  
ternitati trāsmitto. vt abso  
lutōis beneficiū impēdēdo:  
et ei salutarē penitentiā iniun  
gendo ip̄m sancte ecclesie re  
cōciliis. q̄ si ep̄us v̄l vica  
rius remittat eum ad p̄fesso  
rem ip̄m autoritate illi⁹ itez  
absoluat ab omnib⁹. et impo  
nat penitentiā p̄ illo. p̄ q̄ non  
dū imposuerat: et cautū red  
dat illū ne illā cedula alteri le  
gendā tradat. Uel etiā ip̄e cō  
fessor si potest vadat p̄ eo ad  
ep̄m pro autoritate si sibi ve  
lit dare. Si vero ille non  
habz casum de refuatis. vel  
si habz. et cōfessor p̄t de oīb⁹  
absoluere pmissa absoluōne  
ab excōmunicatōe minori. et  
alijs vt s̄. Misereat r̄c. Filii  
dei r̄c. Ego autoritate q̄ fun  
gor absolu te ab om̄ib⁹ pec  
catis tuis. In noīe patris r̄c.  
et faciat tunc signū crucis cuꝝ  
dicit. in nomine. sup̄ illū. nec  
est necessaria manus imposi  
tio sup̄ penitentē. Imo nec de  
cens. fm Tho. p̄cipue super  
mulieres. magis enī decet si  
gnatio crucis. et postea ad  
dat. Passio dñi nr̄i iesu chri  
sti et merita beatemarie vir  
ginis: et om̄iū sanctorum et

# Interrogatorii pars tertia

sanciar̄ dei merita. ⁊ quicqđ  
boni feceris v̄l pponis face  
re; ⁊ mala q̄ sustinebis sint ci  
bi in remissiōem oīm pctōrū  
tuorū. Que v̄ba n̄ sūt omis  
tenda. q̄r sunt magne utilita  
tis. s. omnia hm̄oi cū habeāt  
v̄m satissactōis ex frute cla  
uii. et sic magis valēt. Tho.

De penitentia iniungēda  
penitenti.

Hiniūgendo v̄o pe  
nitentia penitenti b̄  
maxime attendēdūz  
est fm̄ oēs. vt. s. talē des quā  
credas eū oīno pficere q̄tū  
cūq̄ sit magnus pctōr. ⁊ fm̄  
L̄bris. meli⁹ est in hm̄oi red  
dererōem de nimia misicor,  
dia q̄ de nimia iusticia. xxvi  
q. viii. c. alligant. Dādo etiā  
libertatē q̄ cuz vna die omis  
tit. s. oratoez iniūcta vel ieiū  
niū possit in alia die supple  
re. Si vero dubitat de aliq̄  
ne faciat penitentia: puta ieiū  
niū: dicas q̄ faciat loco ieiū  
niū elemosynā v̄l aliō. Orati  
ones vero psonis que de faci  
li solēt recidivare in mortale  
raro dande sūnt. v̄l p paucos  
dies dande sūnt. Jeūnia v̄o  
elemosine ⁊ pegrinatōnes et  
hm̄oi possunt dari p plures  
dies. q̄r hm̄oi etiam si fiāt in

mortali nō sūt reiteranda. q̄r  
valēt q̄tū ad effectū quē p̄  
se relinquit post expletōem i  
faciliſſaciēte. cū q̄s renunti⁹ ad  
gram. Tho. Querendū ē eti  
am a penitēte si p̄t vel dubi  
tat facere penitentia sibi da  
tam. q̄r tūc non eset danda  
v̄l p̄mutanda: vel remitten  
da eset. Declaradū est etiā  
peccatorib⁹ magnis fm̄ Ho  
stien. q̄ fm̄ regulas eccliea  
taras. xxiij. q. i. c. pdicanduz.  
p q̄ liber mortali ē septēvis pe  
nitentia iniūgenda. ⁊ ideo n̄  
credat p̄cta sua leuia. q̄r par  
ua daf ei penitentia. q̄r b̄ sit  
ne eā dimittat. q̄d eff̄ ei mor  
tale: et opteret ei p̄fessionem  
iterare si eset oblit⁹ ei⁹. P̄t  
etiā admoneri q̄ faciat aliq̄s  
memoriale de pn̄ia sibi iniū  
cta vt meli⁹ illius recordetur.  
⁊ si obliuiscere q̄ ad te fuer  
tatur. vel si non posset bñ fa  
cere illam tu p̄mitabis eā si  
bi. Si vero postea recordat  
de aliquo pctō crīmali quo  
tunc fuit oblit⁹ si p̄t cui ha  
bere copiā reuertaſ ad te. q̄  
uis non sit ei necessariū. l̄ va  
dat ad aliū. n̄ tenetur nisi cā  
tum illud dicere. Si habz  
vota que nō potest implere. l̄  
dubitat si tu habes in b̄ spe

etiam autem autoritate dispensa. vt  
potius in aliud piu muta.  
Si vero non habes autorita-  
tem remitte eum ad episcopum vel eius  
vicarium. Laue etiam ne iniuri-  
gas penitentiā per quam sit pro-  
iudicium alieno iuri. aut per quam  
detur occasio ruine spiritualis  
alicui. aut per quam possit ma-  
nifestari alterius peccatum oc-  
cultum. Confessum autem certum  
potes studeas ad cōtritionē  
inducere verbis. siue ante si-  
ue in pcessu siue post confessi-  
onē. ut non dicat peccata sua  
quasi fabulas: sed cum dete-  
statōne. et ut ait Aug. Lau-  
te et astute aliquā interrogādo  
que credit illū et secundia oc-  
cultare Circa vero turpia et  
carnalia peccata non descendas  
nimis ad particulas circumstan-  
tias postquam habet species suf-  
ficiēs peccati et hominis: a rimo-  
tis interrogādo ne addiscat  
homines malicias et peccata q-  
nesciunt. Tho. Admonendo  
eum sup omnia ut vitet malas  
societas. frequenter confessi-  
onem. audiat sepe ybū dei. q-  
rat orationes et participationes  
bonorum que sunt in religiōibus  
et indulgentias.

De infirmis  
Capitulū XVII.

**I**rcā in  
firmos sic agendūz  
est. Aut enim tal' est  
in periculo mortis: aut non.  
Dico autem piculum mortis non  
solum quia in extremis existi-  
tus. sed quia frequenter contingit  
boies mori ex illa infirmita-  
te. et medici dubitat. In talī  
casu potest quilibet absolvi a  
quolibet sacerdote de quolibet  
peccato: et a quilibet senten-  
cia absq; alia licētia cum pi-  
culū est in mora. Talis enim  
infirmus aut iam amissit loq-  
lam vel usum ratiōis. puta qz  
iam freneticus: aut non. et in p-  
mo casu si bsi viuebat ut bo-  
nus fidelis: et frequentabat  
confessionē: communionē: et hu-  
iūsmodi. si petierit sacramen-  
ta qzuis ex insperato ei talia  
acciderint. Uel etiam si malus  
et obstinatus diu pseuerās in  
peccatis et diu non confessus: si pe-  
tit sacerdotē ut confitereris: et  
oñdit se velle facere omnia q-  
debet. et interea facta est mu-  
tus vel freneticus et piculum ē  
in mora debet p̄supponi p̄tri-  
tus. et faciente aliq; p̄fessioñez  
generale pro eo sicut fit i p̄po-  
pulo sacerdos faciat absolu-  
tionem ab omni sententia et

## Intertogatorii pars tercia

peccato. et p*ot* iniūgare circū-  
statiōb*us* alio*d* p*ot* eo facie*dū*. v*l*  
heredib*us* aut p*ot* sanguineis p*ot*  
el*v* aīa si volū acceptare. De  
inde deb*z* dari eucharistia a  
pprio sacerdote seculari: q*z*  
uis n*ō* sit p*f*essus q*z* n*ō* potu-  
it. vel ab alio sacerdote secula-  
ri. n*ō* autē religioso: si n*ō* ha-  
bit licentia a pprio sacerdo-  
te v*l* ep*o*. al*s* ip*e* religiosus i-  
cideret in excōmunicatōnēz  
papalē in h*is* casu. Et hoc ve-  
rum est nisi timeret de expui-  
tōne vel vomitu el*v*. quia tūc  
n*ō* deberet sibi dari eucha-  
ristia sed extrema v*inc*tio tātū.  
imo etiā si non potuit omni-  
care. quia si p*pter* frenesim  
non p*mitteret* le v*ng*i: p*otest*  
ligari. et sibi violenter dari.  
Estantib*us* autē infirmo deb*z*  
credi si p*hibent* testimoniu*z*  
q*z* petierit p*f*essionē. et ostend-  
erit signa p*trit*ōnis. Si au-  
tem n*ō* est diu p*f*essus. v*l* q*z*  
notorius peccator i*currit* sibi  
to amentia z mutitate v*l* i*fir*-  
mitate: nec prius nec post o*n*  
dit signa contritōis: nil ei da-  
ri debet. nec sacramēta. n*c* ec-  
clesiastica sepulta*r*a. Si po-  
n*e* loquelā amisi*t* nec amen-  
tiam i*currit*: debet ab eo ex-  
ig*i* pura p*f*essio peccato*z* pl*o*  
et minus f*m* q*z* patitur t*p*us  
Nam si est in extremis d*pn*  
cipalib*us* est interrogandū p*ot*  
maxime inducendo eū ad cō-  
tritōm cum spe venie*z* si n*ō*  
est ita in extremis z vellet sa-  
cere generale p*f*essionē de to-  
ta vita sua sicut m*lti* infirmi  
fecerūt. Q*z* uis non sit necessa-  
riū de his que rite al*s* confel-  
sus ē iterare p*f*essionē admit-  
tenda est. et tandem absolutio  
impendēda ab omni sentētia  
excōicationis z ab omni p*ctō*  
modo supradicto in. c. p*cedē*  
ti. ita t*n* q*z* si ligatus es*z* aliq*z*  
excōmunicatōne a q*z* confessor  
extra illud p*iculū* non potu-  
isset absoluere deb*z* ei iniūgi-  
q*z* si euadat infirmitate: q*z* ci-  
tius z mode p*otest* p*sent* se  
ei ad quē ordinarie spectabat  
absolutio ill*o* excōmunicati-  
onis. al*s* si n*ō* faceret reinci-  
deret in eandē excōicationē.  
extra de sens. ex. c. eos. lib. vi.  
S*z* si erat detē*z* aliq*z* p*ctō* d*pn*  
casib*us* ep*o* refuat*z*: n*ō* opt*z* q*z*  
iniūgate ei q*z* post sanitate*z* ad  
ep*m* vadat. p*ot* absolutōne. q*z*  
ad illud n*ō* tene*z*. S*z* sufficit si  
bi illa absolutio. Hora t*n*  
q*z* si tal*es* v*slurari* public*z*  
n*ō* p*ot* tal*admitti* ad p*f*essio*z*  
comunione*z*: z ad alia sacra.